



Nytt från Uppsala kommun  
Nyhetsbrev december 2021

## Uteaktiviteter i fokus när Rasbo- och Vaksalabygderna lägger sin röst

**Efter 5 veckors omröstningsperiod har de vinnande förslagen inom Medborgarbudgetens fjärde område, Vaksala och Rasbobygderna utsetts. Med drygt 900 röstande invånare kommer utegym, belyst pulkabacke, beachvolleybollplan och grill- och samlingsplats att kunna genomföras här.**

Över 160 förslag inkom från boende i området och av dessa valde arbetsgruppen ut 17 röstningsbara förslag för invånarna att rösta emellan.

I Norra Rasbobygderna där man valt att dela upp budgeten för att möjliggöra två vinnande förslag i olika bygder, blev det ena vinnande förslaget att bygga ett utegym med belysning vid Rasebokils bygdegård och det andra att uppföra en beachvolleybollplan intill fotbollsplanen i Tuna.

I de Södra Rasbobygderna vann förslaget om belysning över utegymmet och pulkabacken vid Gåvsta Skola. I Vaksala var kampen hård om förstaplatsen men den som slutligen knep vann var förslaget om en grill- och samlingsplats intill lilla lekparken i Lindbacken.

Sist ut att genomföra medborgarbudget är Danmark, Funbo, Almunge och Knutby – en process som inleds under 2022. Redan nu har kommunfullmäktige beslutat att göra medborgarbudgeten permanent när pilotprojektet avslutas.

[Läs hela nyheten här.](#)

---

## Ät Uppsala län – för mer hållbart livsmedel



2017 antog riksdagen en nationell livsmedelsstrategi med mål om att bland annat öka svensk livsmedelsproduktionen till 2030. Till följd av detta har Uppsala kommun tillsammans med andra aktörer tagit fram en handlingsplan – Ät Uppsala län – för att vara med och bidra till

## **målen, en plan som nu uppdaterats.**

För att nå handlingsplanens mål måste aktörer i länet samverka och initiativ från företagare och organisationer uppmuntras.

Därför samarbetar Uppsala kommun med Länsstyrelsen Uppsala län, LRF Mälardalen, Region Uppsala, Sveriges lantbruksuniversitet och Statens veterinärmedicinska anstalt för att bidra till en hållbar och konkurrenskraftig livsmedelsproduktion.

Här är de mål som handlingsplanen ÄT Uppsala län utgår ifrån, vilka har beslutats inom den regionala utvecklingsstrategin och har bäring i arbetet med Agenda 2030:

- Produktionsvärdet från ekologiska livsmedel ska öka med 200% till år 2030.
- Produktionsvärdet från jordbruks - och trädgårdssektorn ska öka med 50% till 2030.
- Produktionen från jordbruks - och trädgårdssektorn ska öka med 35% till 2030.

Under 2021 har en uppdatering gjorts av handlingsplanen, detta för att tydligare peka ut inriktningen för utvecklingen och kunna bidra till att målen nås.

Som en del av detta arbete har bland annat samverkansamtal med nyckelaktörer i livsmedelssystemet, såsom företagare, offentlig sektor, intresseorganisationer och rådgivare genomförts. Även en öppen enkätundersökning har gjorts inför uppdateringen av handlingsplanen.

På så sätt har handlingsplanen nu vässats för att få ett större genomslag och där fler aktörer kan bidra. Tillsammans tar vi fram och genomför viktiga aktiviteter under respektive åtgärd som bland annat syftar till att förenkla för företag, öka dialog och samverkan mellan olika aktörer och sprida kunskap om de gröna näringarna, som kan vara med och bidra till att nå målet.

Och vi hoppas den ska inspirera fler till att göra detsamma!

[Läs mer om ÄT Uppsala län på Länsstyrelsens webbplats](#)

---

## **Laddstolpar i kommunens landsbygder**

### **I höstas kom slutligen laddstolparna på plats vid pendelparkeringen i Vattholma.**

Eftersom Uppsala kommun oftast inte äger marken där pendelparkeringarna uppförs kan det ibland ta tid att färdigställa dessa parkeringar. Tidsfördröjningen beror ofta på att det är markägarna själva som behöver sluta avtal med elbolagen.

Pendelparkeringen i Vattholma liksom på andra platser i kommunens landsbygder används flitigt och bidrar till hållbart resande för invånare på landsbygderna.

Totalt finns det 19 pendelparkeringar i kommunen.

[Vill du veta var pendelparkeringarna finns? Läs mer här.](#)



## Bonden i skolan - veckan lockade många elever och lärare

**Den 15–19 november genomfördes för första gången det digitala eventet Bonden i skolan-veckan. Det blev ett stort deltagande med totalt 6 500 elever och 200 lärare från Mälardalen deltog.**

Eventet vände sig till elever i årskurs 4–6 i Stockholm, Uppsala och Västmanlands län.

Syftet var att på ett lekfullt och pedagogiskt sätt väcka elevernas nyfikenhet och intresse för- och sprida kunskap om det gröna näringslivet. Fokus var svensk mat, svensk skog och vad det betyder för klimatet och miljön.

Bonden i skolan-veckan arrangerades av LRF Mälardalen med finansiering av projekt inom Åt Uppsala län som syftar till en hållbar och konkurrenskraftig livsmedelsproduktion.

[För dig som är nyfiken på att veta mer Bonden i skolan kan du ta del av mer information här.](#)

---

## Utlysningar för stöd ute!

**Nu kan jordbrukare som vill förbättra vattenkvalitén, söka om stöd för investeringar i täckdikning med kalkfilterdike. Utlysningen är öppen till 15 mars nästa år.**

Den 15 december öppnade länsstyrelsen i Uppsala län en utlysning om stöd för att genomföra täckdikning, strukturkalkning och kalkfilterdiken.

Syftet med utlysningen är att genom ovannämnda metoder förbättra vattenkvalitén till följd av övergödning.

Utlysningen som pågår fram till och med 15 mars 2022 innebär att det är möjligt att ansöka om pengar till en utvald satsning.

De som kan ansöka om stöd är jordbruksföretagare i Uppsala län som ska investera i täckdikning med kalkfilterdike för att få renare vatten.

[Läs mer om stödet på Länsstyrelsens webbplats.](#)



## Jullovsaktiviteter för alla åldrar!

**Det finns gott om marknader och jullovsaktiviteter att göra i Uppsala kommuns landsbygder. Här är några tips för dig som vill ta del av allt som finns i området.**

Handla viltkött och andra lokalproducerade delikatesser i Väsbylund Byggnadsvård & Gårdsbutik, Promenera Upplands- eller Saltstaleden.

Njut av naturen från häst, besök Viksta Traktormuseum, upptäck Upplands välbevarade vallonbruk eller annat som intresserar dig.

Vill du veta mer om aktiviteter som finns att göra på landsbygderna?

[Besök den officiella besöksguiden till Uppsala - Destination Uppsala.](#)



[Vill du avprenumerera på nyhetsbrevet?](#)